

## Pressemeddelelse

### **Forvaltningen af Sejerøbugtens færger i højsæsonen er ødelæggende for lokalsamfund på de to øer i Kalundborg kommune**

At færgedriften er livlinen til øer i Danmark, som ikke er bro-faste, er velkendt. Dertil kommer, at turisme på mange øer udgør et væsentligt grundlag for samfundene. Der skal skabes indtægter i en relativ kort højsæson som forudsætning for erhvervs opretholdelse hele året og dermed eksistensgrundlag for familier, som ernærer sig af disse fag. Derfor skal færgerne af alle tidspunkter! sejle optimalt i netop turist-højsæsonen!

I Kalundborg Kommunale forvaltning vælger man af ubegribelige sparehensyn og mangel på rettidig omhu det modsatte - aflysning af Sejerø-færgen af 16 afgangene i uge 27-28. Og det er måske kun en begyndelse! Det er især sene afgangene, men også 3 pendler-afgange (kl. 5:15 fra Sejerø), som aflyses. Dermed er det et stigende antal pendlere til og fra øen, som enten ikke kan komme på arbejde eller komme hjem fra ophold på 'den anden ø', som berøres. På Nekselø gentager billedet sig med den forskel, at en del ændringer er gældende hele året og desuden den forskel, at efter forvaltningens skøn erstattes Nekseløfærgen med en lille kutter, Havlit, til 12 passagerer uden mulighed for at medbringe gods eller køretøjer.

For begge øers vedkommende er de vidtgående forringelser sket uden involvering af øboer og med døgnvarsel. På Nekseløboernes indsigelse har forvaltningen reageret med et intetsigende "ikke-svar". På Sejerø-boernes forslag, at man – vanen tro – indsætter Nekseløfærgen til afhjælpning af en nødsituation på Sejerø, har man blot reageret med en afvisning uden begrundelse.

På øerne har vi altid forsøgt at indgå i en konstruktiv dialog med de forvaltninger, som har haft myndighed til at disponere over vores livline. Desværre har vi igennem en del år tydelig mærket, at dialogen er blevet en monolog, hvor vores erfaring og viden om påvirkningerne i lokalsamfundet af de beslutninger, der træffes, ingen indvirkning har. Beslutninger træffes hen over vore hoveder. Adskillige henvendelser til kommunen igennem de seneste uger understreger alvoren, men de får ingen effekt.

De aktuelle hovsa-beslutninger er katastrofalt forkerte. De vil resultere i store problemer for pendlere, faldende besøgstal for turister – og afledt heraf en mærkbar reduceret omsætning i vores dagligvarehandel, samt turisme- og servicevirksomheder. Netop i højsæsonen vil disse beslutninger bidrage til en accelereret usikkerhed omkring muligheden for at bo eller gæste øerne som landliggere og turister. Og de vil øge en allerede mærkbar fraflytning af erhvervsaktive fra Sejerø.

Vi håber på en hurtig reaktion på disse problemer fra det politiske niveau i Kalundborg Kommune. Vi står til rådighed for et fysisk fremmøde eller Teams-møde med kort varsel.

På vegne af

Sejerø Beboerforening. Kontakt Peter Rasmussen, T: 30 46 02 45 M: rasmussen500@sol.dk  
Ø-udvalget for Nekselø og Sejerø. Kontakt Klaus Perkild, T: 29 24 58 50 M: perkild.klaus@gmail.com  
Sejerø Udviklingsforum. Kontakt Laurids Siig Christensen T: 40 15 53 01 M: Horsekaer@hotmail.dk